LAZEB W

X2511010 Seminar fur Baufachleute

Termin: 28.01.2026

Uhrzeit: 9:30 - 17:00 Uhr

Ort: Landwirtschaftliches Zentrum
Baden-Wurttemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99
88326 Aulendorf

09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:45 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:30 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

BegrifRung
Michael Asse, Direktor des LAZBW

Vorstellung und Diskussion von Um- und Erweiterungsbau-
vorhaben fur Milchkihe
Joschko Luib, LAZBW Aulendorf

Besondere Anforderungen an Stallbaukonzepte fur Weide-
gang der Milchkuhe
Uwe Eilers, LAZBW Aulendorf

Vorstellung eines Entwurfs fir einen neuen Stallplatzrechner
Joschko Luib, LAZBW Aulendorf

Mittagessen mit anschlieBendem Kaffee

Baustellenbesichtigung ,Fress-Liegehalle 1I“ des LAZBW
Uwe Eilers, LAZBW Aulendorf

Betrieb Kranz GbR, Bad Waldsee-Steinenberg
Neubau Milchvieh- und Kalberstall, Melkroboter, 200 Kiihe
Siegbert und Maximilian Kranz

Abschlussdiskussion
Uwe Eilers, LAZBW Aulendorf

Ende der Veranstaltung

Die Kosten fur Verpflegung,
Arbeitsmaterial und
Teilnahmegebihr

betragen 84,40 €.

Online-Anmeldung
erforderlich bis zum
21.01.2026

Fortbildungsdauer: 6 Std.

Landwirtschaftliches Zentrum

fur Rinderhaltung, Grunlandwirtschaft, Milchwirtschatft,
Wild und Fischerei Baden-Wirttemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

Email: Poststelle@lazbw.bwl.de
Internet: www.lazbw.de

8

Baden-Wiirttemberg

Landwirtschaftliches Zentrum
fiir Rinderhaltung, Griinlandwirtschaft, Milchwirtschaft,
Wild und Fischerei


mailto:Poststelle@
http://www.lazbw-kurs.de/

