

X2511010 Seminar für Baufachleute

Termin: 28.01.2026
Uhrzeit: 9:30 - 17:00 Uhr

Ort: Landwirtschaftliches Zentrum Baden-Württemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99
88326 Aulendorf



09:30 Uhr	Begrüßung <i>Michael Asse, Direktor des LAZBW</i>
09:45 Uhr	Vorstellung und Diskussion von Um- und Erweiterungsbauvorhaben für Milchkühe <i>Joschko Luib, LAZBW Aulendorf</i>
10:45 Uhr	Besondere Anforderungen an Stallbaukonzepte für Weidegang der Milchkühe <i>Uwe Eilers, LAZBW Aulendorf</i>
11:30 Uhr	Vorstellung eines Entwurfs für einen neuen Stallplatzrechner <i>Joschko Luib, LAZBW Aulendorf</i>
12:00 Uhr	Mittagessen mit anschließendem Kaffee
13:00 Uhr	Baustellenbesichtigung „Fress-Liegehalle II“ des LAZBW <i>Uwe Eilers, LAZBW Aulendorf</i>
14:30 Uhr	Betrieb Kranz GbR, Bad Waldsee-Steinenberg Neubau Milchvieh- und Kälberstall, Melkroboter, 200 Kühe <i>Siegbert und Maximilian Kranz</i>
16:30 Uhr	Abschlussdiskussion <i>Uwe Eilers, LAZBW Aulendorf</i>
17:00 Uhr	Ende der Veranstaltung

Die Kosten für Verpflegung, Arbeitsmaterial und Teilnahmegebühr betragen 84,40 €.

Online-Anmeldung erforderlich bis zum
21.01.2026

Fortbildungsdauer: 6 Std.

Landwirtschaftliches Zentrum für Rinderhaltung, Grünlandwirtschaft, Milchwirtschaft, Wild und Fischerei Baden-Württemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

Email: Poststelle@lazbw.bwl.de
Internet: www.lazbw.de



Baden-Württemberg

Landwirtschaftliches Zentrum
für Rinderhaltung, Grünlandwirtschaft, Milchwirtschaft,
Wild und Fischerei